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Annatatsiya: Ushbu maqolada  Mustaqillik yillarida O‘zbekistonning tarixiy-madaniy 
merosini asrab-avaylash, o‘rganish va kelajak avlodlarga meros qoldirish masalasi davlat siyosati 
darajasiga ko‘tarildi va mamlakatimizda tarixiy yodgorliklarni muhofaza qilishning qonuniy 
asoslari yaratildi.  

Kalit so‘zlar: YUNESKO, Madaniy meros, ma’naviy meros, tarixiy yodgorlik, konvensiya, 
sangtaroshlik.  

 
 Аннотация: В данной статье вопрос сохранения, изучения и передачи историко-
культурного наследия Узбекистана будущим поколениям в годы независимости поднят на 
уровень государственной политики, а также создана правовая основа для охраны 
исторических памятников в нашей стране. 
 Ключевые слова: ЮНЕСКО, культурное наследие, духовное наследие, 
исторический памятник, конвенция, искусство 
 
 Abstract: In this article, the issue of preserving, studying and passing on the historical 
and cultural heritage of Uzbekistan to future generations during the years of independence was 
raised to the level of state policy, and the legal basis for the protection of historical monuments was 
created in our country.  
 Key words: UNESCO, Cultural heritage, spiritual heritage, historical monument, 
convention, art. 
 

Kirish va dolzarbligi 
Yurtimiz ijtimoiy hayotida olib borilgan maʼnaviy va maʼrifiy ishlar, yoshlarga berilgan 

imkoniyatlar mamlakatimiz hududidagi diqqatga sazovor joylarga tashrif ichki turizimni 
rivojlantirish moddiy ashyolarni asrash bino va inshoatlar rekanstruksiyasini jadal rivojlantirish 
kabi masalalar yuzasidan olib borilgan islohatlar haqida batafsil ma’lumotlar beradi. 

Metodologiya 
Ushbu mavzuni yoritish davomida ilmiy tadqiqotning bir nechta uslublari, jumladan, 

ma’lumotlarning qiyosiy tahlili, sintez, shuningdek xronologik tahlil, xolislik tamoyiliga amal 
qilinadi. Natijada manbalarni bir-biriga taqqoslab, shular asosida haqqoniy xulosaga kelindi. 

http://dx.doi.org/10.5281/zenodo.20157373
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Natijalar va mhokama 
Mustaqillikning dastlabki yillaridanoq O‘zbekiston tarixiy-madaniy meros bo‘yicha xalqaro 

qonunlar, konvensiyalarni o‘rganish va qabul qilishga e’tibor qaratdi. Xususan, YUNESKO 
tomonidan qabul qilingan “Jahon madaniy va tabiiy merosini saqlash to‘g‘risida”gi Konvensiyani 
O‘zbekiston 1993-yilda ratifikatsiya qilgan edi. 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 2018-yil 28-dekabrda Parlamentga 
qilgan Murojaatnomasida ham tarix, tarixiy merosga munosabat masalasiga e’tibor qaratib, 
“Oldimizga qo‘ygan ulkan vazifalarni amalga oshirishda biz uchun kuch-qudrat manbai – milliy 
g‘oyani rivojlantirishimiz zarur. Milliy o‘zlikni anglash, vatanimizning qadimiy va boy tarixini 
o‘rganish, bu borada ilmiy tadqiqot ishlarini kuchaytirish, gumanitar soha olimlarini har tomonlama 
qo‘llab-quvvatlashimiz lozim. O‘tmishga berilgan baho, albatta, xolisona, eng muhimi, turli 
mafkuraviy qarashlardan xoli bo‘lishi zarur”[1], deb ta’kidlab o‘tdi. 

Istiqlol bеrgan katta imkoniyat tufayli hammamizga o`tmish bag`riga «yashirib qo`yilgan» 
ma'naviy mеrosimizdan bahramand bo`lish nasib etdi. Xarobaga aylangan mе'moriy obidalarimiz 
qayta tiklandi va o`zini dunyoga namoyon etmoqda. Davlatchilik mustaqillik yillarida siyosiy 
masalaga aylangan edi. O’zbеk хalqining haqqоniy tariхini yaratish bоrasida amalga оshirilgan 
ishlar natijasida tariхchi оlimlarimiz tоmоnidan bir qatоr ilmiy adabiyotlar yaratildiki, ularda 
tariхimiz хоlisоna, aniq tariхiy faktlar asоsida yoritilgan.[2] 

Mamlakatimizning boy tarixiy merosida arxitektura yodgorliklari alohida o‘rin tutadi. Ular 
haqida ko‘pdan ko‘p maqolalar va kitoblar yozilgan. Ma’lumki, har qanday mamlakat to‘g‘risidagi 
tasavvur, birinchi navbatda, uning o‘tmishdan bugungi kungacha saqlanib kelingan me’moriy 
obidalari bilan bog‘liq bo‘ladi. Xuddi shunday, O‘zbekiston deganda mamlakatimiz tarixiy 
shaharlaridagi qadimiy me’morchilik yodgorliklari ko‘z oldimizda gavdalanadi. Arxitektura tarixiy 
me’moriy obidalari har birimizda yorqin hissiy taassurot uyg‘otib, inson ongida uzoq vaqt 
saqlanadi, deb bejiz aytishmaydi.[3] Binokorlik san’ati shaharlar tarixi va shaharsozlik madaniyati 
bilan chambarchas bog‘liq bo‘lgan. 

O‘zbekiston Markaziy Osiyoning qadimgi va o‘rta asrlarda shaharsozlik madaniyati yuksak 
rivojlangan o‘lkasi, muhim ijtimoiy-siyosiy, iqtisodiy va yirik madaniy markazi bo‘lganligi haqida 
xulosaga qilish mumkin. O‘zbekistonning qadimgi davr va o‘rta asrlar shaharlari ma’muriy, 
iqtisodiy, diniy va madaniy markazlari sifatida shakllanib, keng ko‘lamdagi badiiy, ma’naviy-
ma’rifiy va madaniy muloqot amalga oshiriladigan makon sifatida rivojlanib keldi. Yirik 
shaharlarda madaniy-ma’rifiy maskanlar (kutubxonalar, madrasalar, maktablar), ixtisoslashgan 
bozorlar, karvonsaroylar va boshqalar bo‘lgan. Shaharlar nafaqat turli o‘lkalardan kelgan sayohlar, 
olimlar, savdogarlar o‘zaro muloqotga kirishadigan joy, balki iqtisodiy-madaniy hayotda, ishlab 
chiqarish sohasida yangiliklar almashinadigan, madaniy-ma’rifiy va diniy-falsafiy qarashlarning 
ham muloqot markazlari sifatida faoliyat yuritgan. Moddiy madaniyat yodgorliklarining muhim 
qismini xalq amaliy san’ati, badiiy hunarmandchilik buyumlari tashkil etadi. Badiiy 
hunarmandchilik buyumlari xalq amaliy san’ati asarlari tarixining eng qadimgi davridan boshlab 
insonning turmushini va hayot tarzini, moddiy muhitini boyitishga xizmat qilgan. Badiiy 
hunarmandchilik buyumlari ishlab chiqaradigan amaliy san’at turlari ichida kulolchilik, 
to‘qimachilik, tikuvchilik va zargarlik, yog‘och o‘ymakorligi, metallga ishlov berish, sangtaroshlik 
va boshqa ko‘plab sohalar bo‘lgan.[4] Davlatchilik mustaqillik yillarida siyosiy masalaga aylangan 
edi. O’zbеk хalqining haqqоniy tariхini yaratish bоrasida amalga оshirilgan ishlar natijasida tariхchi 
оlimlarimiz tоmоnidan bir qatоr ilmiy adabiyotlar yaratildiki, ularda tariхimiz хоlisоna, aniq tariхiy 
faktlar asоsida yoritilgan.[5] 

Istiqlol yillarida boy ma’naviy merosimizni tiklash tadbirlari amalga oshirildi. Milliy 
madaniyatimizga, jahon sivilizatsiyasi taraqqiyotiga buyuk hissa qo‘shgan bobolarimiz – Imom al-
Buxoriy, Imom at-Termiziy, Bahouddin Naqshband, Xoja Ahmad Yassaviy, Al-Xorazmiy, Al-
Farg‘oniy, Ibn Sino, Mirzo Ulug‘bek, Alisher Navoiy, Zahiriddin Bobur va boshqa ko‘plab 
ajdodlarimizning milliy va ma’naviy merosi xalqimizga qaytarildi, tavallud topgan kunlari butun 
mamlakat bo‘yicha nishonlandi, ruhlari shod etildi, asarlari nashr etildi. Ularning ma’naviy merosi 
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bugungi kunda xalqimizga yangi jamiyat qurishda ma’naviy kuch-qudrat bag‘ishlamoqda, 
jamiyatimizni ma’naviy yuksaltirishga xizmat qilmoqda. 

Prezident farmoni bilan 1996-yil «Amir Temur» yili, deb e’lon qilindi. Amir Temur 
tavalludining 660 yilligini nishonlashga bag‘ishlan gan tadbirlar O‘zbekistonda, dunyoning 50 dan 
ortiq mamlakatida UNESCO qarori bilan Sohibqiron yubileyi jahon miqyosida nishonlandi. Parijda 
Amir Temurga bag‘ishlangan madaniyat haftaligi, «Temuriylar davrida fan, madaniyat va 
maorifning gullab-yashnashi» mavzuyida xalqaro konferensiya va ko‘rgazmalar bo‘lib o‘tdi. 
Toshkent shahrida Amir Temurga haykal qo‘yildi, Temuriylar tarixi davlat muzeyi tashkil etildi, 
uning nomi bilan bog‘liq tarixiy yodgorliklar ta’mirlandi. 1999-yilda vatanparvar siymo, xalq 
qahramoni Jaloliddin Manguberdi tavalludining 800 yilligi, o‘zbek xalqi dahosi 
yaratgan Alpomish dostonining 1000 yilligining nishonlanishi, Urganch va Termizda ular xotirasiga 
barpo etilgan yodgorlik majmuasi jamiyat ma’naviyati ni yuksaltirishga, milliy ong va milliy 
g‘ururni ko‘tarishga xizmat qilmoqda.  

Vatanimiz ozodligi yo‘lida shahid ketgan Abdulla Qodiriy, Cho‘lpon, Fitrat, Usmon 
Nosir va boshqa xalq jigarbandlarining nomi hurmati o‘z joyiga qo‘yildi, asarlari chop etildi. 
Prezidentimiz Islom Karimov tashabbusi bilan Toshkentda mustamlakichilik davri qurbonlari 
xotirasini abadiylashtirish maqsadida 2000-yilda «Shahidlar xotirasi» yodgorlik majmuyi, 2002-
yilda «Qatag‘on qurbonlari xotirasi» muzeyi, xalqimiz ning fashizmga qarshi janglarda jon fido 
etgan farzandlari xotirasini abadiylashtirish maqsadida 1999-yil da Toshkentda «Xotira 
maydoni» majmuasi barpo etildi. Har yili 9-may kuni mamlakatimizda «Xotira va qadrlash kuni» 
sifatida nishon lan moqda. 1997-yilda Buxoro va Xiva shaharlarining 2500 yilligi, 2002-yilda 
Termiz shahrining 2500 yilligi va Shahrisabz shahrining 2700 yilligi, 2006-yilda Qarshi (Naxshab) 
shahrining 2700 yilligi, 2007-yilda Samarqand shahrining 2750 yil ligi va Marg‘ilon shahrining 
2000 yilligi, 2009-yilda Toshkent shahri ning 2200 yilligi nishonlandi. Bu tadbirlar xalqimizda 
milliy ongni yuksaltirishga, tarixiy xotira ning tiklanishiga, yoshlarni milliy istiqlol g‘oyalari ruhida 
tarbiyalashga xizmat qilmoqda.[6] Xalqimizning tarixiy-madaniy merosini xalqaro miqyosda keng 
targ‘ib qilish yo‘nalishidagi O‘zbekistonning amalda yangi siyosati dunyoning nufuzli muzeylari va 
san’at galereyalarida mamlakatimiz tarixi va madaniyatiga oid ko‘rgazmalar tashkillashtirish va 
ularga tegishli monografiya-albomlarni chop etish bilan bog‘liq holda olib borilmoqda. Bugungi 
kunda ushbu samarali ishlar davom etmoqda, ular umuman, madaniy yodgorliklarni saqlash 
to‘g‘risidagi dolzarb muammolarni ko‘rib chiqish va xalqaro tajribani o‘rganish, tarixiy-madaniy 
merosni asrab-avaylash milliy tizimini takomillashtirishga xizmat qiladi.  

Xulosa 
Xulosa qilib shuni aytish Tarixiy-madaniy merosning shakllanishi va taraqqiyotida ijtimoiy, 

iqtisodiy, etnik, diniy va siyosiy jarayonlar moddiy va ma’naviy madaniyat rivojida asosiy ta’sir 
ko‘rsatuvchi omil bo‘lib, moddiy va nomoddiy madaniy meros tarixiy an’analar va davriy 
yangiliklar uyg‘unligi asosida taraqqiy etib, asrlar mobaynida boyitmoqda. 

 
Adabiyotlar: 

 
1.Ўзбекистон Республикаси Президентининг Олий Мажлисга Мурожаатномаси // Халқ сўзи. 
2018 йил 29 декабрь. 
2. I.A.Karimov. Tarixiy Xotirasiz kelajak yo’q. T.:Sharq ”, 1998 yil. 
3. Хакимов З. Қаддин қайта ростлаган обидалар // Moziydan sado, 2020. – № 4/88. – Б. 30-31. 
4. Агзамова Г.А. Сўнгги ўрта асрлар Ўрта Осиё шаҳарларида ҳунармандчилик ва савдо. – 
Тошкент: Ўзбекистон, 2000. – 52 б.; Тураева С. XVIII асрнинг иккинчи ярми – XIX асрнинг 
70-йилларида Хива хонлиги ҳунармандчилиги тарихи. – Тошкент: Янги нашр, 2018. 
5. Q.USMONOV, M. SODIQOV S.BURXONOVA. O`zbekiston tarixi. Toshkent«IQTISOD-
MOLIYA» 2016 
 
  



 
«MA’MUN SCIENCE» JURNALI  |  ЖУРНАЛ «MAMUN SCIENCE»  |  JOURNAL OF MAMUN SCIENCE                                                   №4 | 2026  

209 

 
 ISSN 2181-9696 

 
Doi Journal 10.26739/2181-9696 
 

«MA’MUN SCIENCE» JURNALI 
ЖУРНАЛ «MAMUN SCIENCE» 

JOURNAL OF «MAMUN SCIENCE» 
 

 

 

Maqolani tayorlashda qo‘yiladigan 
talablar: 

 
1. Maqola o‘zbek, ingliz va rus tillarida 

minimal 6 sahifadan iborat bo‘lib, 
Microsoft Word dasturida Times New 
Roman shriftida 12 kegl, 1 satr 
oralig‘ida, sahifalar barcha tomondan 2 
sm qoldirilgan holda bo‘lishi shart.  

2. Satr boshi  - 1,25 sm bo‘lib, satrlarni 
eniga to‘g‘irlash, so‘zlarni boshqa 
qatorga ko‘chirish avtomatik tarzda 
bo‘lishi lozim.  

3. Birinchi qator o’ng tomondan 
muallifning familiyasi, ismi va otasining 
ismi, ikkinchi qatorda muallifning ish 
joyi, lavozimi, ilmiy darajasi va unvoni, 
e-mail va telefon raqami, uchinchi 
qatorda sahafaning o‘rtasida bosh va 
qalin harflar bilan maqolaning nomi 
yoziladi. Ushbu ma’lumotlar o‘zbek, 
ingliz va rus tillarda berilishi lozim. 

4. Keyingi qatordan o‘zbek, ingliz va rus 
tillarida 60 so‘zdan iborat annotatsiya 
beriladi. 

5. Keyingi qatordan 7-10 ta o‘zbek, ingliz 
va rus tillarida kalit so‘zlar beriladi. 

6. Keyingi qatordan asosiy matn 
boshlanadi va maqola 4 qismdan iborat 
bo’ladi: Mavzuning dolzarbligi. 
Metodlar va oʻrganilganlik darajasi. 
Tadqiqot natijalari. Xulosa.  

7. Maqolalar ilmiy ahamiyatga ega bo‘lib, 
ulardagi fakt va fikrlar asoslangan 
hamda mustaqil ma’no kasb etishi lozim, 
plagiat holati taqiqlanadi. Muallif 
foydalanilgan adabiyotlarni aniq 
ko‘rsatishi, olingan iqtiboslarning aniq 
manbalarini keltirishi lozim. 

8. Web of science hamda Scopus tizimidagi 
jurnallardan iqtiboslar olish maqsadga 
muvofiqdir. 

9. Iqtiboslar matn ichida [1, 25] beriladi. 
Adabiyotlarning to‘liq ro‘yxati asosiy 
matndan so‘ng alifbo tartibida 
ko‘rsatilishi lozim.     

    
 

Requirements of the articles submitted: 
 
 

1. Articles should be at least 6 pages, in 
Times New Roman, 12 pt., 1 inter. 

2. The line head should be 1,25 cm, line 
spacing, and the words should be 
automatically moved. 

3. The author's full name should be on the 
first line from the right; the author's 
place of work, position, academic 
degree, and academic rank, email 
address, and phone number should be on 
the second line; the article title should be 
centered in bold, capital letters, on the 
third line. This information should be 
provided in Uzbek, English, and Russian. 

4. An annotation of 60 words in the next 
line in three languages. 

5. Key words from the next row in three 
languages 7-10. 

6. The next line begins with the main text. 
The main text begins on the next line, 
and the article consists of four parts: the 
relevance of the topic, the methods and 
level of research, the results, and the 
conclusion. 

7. Articles must be of scientific importance 
and facts and opinions in the article 
should be well-grounded and have an 
independent meaning, and they must be 
free of plagiarism. The author must 
clearly demonstrate the literature used 
in his or her opinion, and provide the 
exact sources of the extracts. 

8. Quotes should be from "Web of science" 
and "Scopus" journals. 

9. A complete list of publications should be 
followed in alphabetical order after the 
main text. Seals and references should 
be in the main text [1, 25]. 

 

Требования к оформлению научной 
статьи: 

 
1. Статьи должны содержать 6 

страниц, в формате Times New 
Roman на Microsoft Word, 12 кегль, 1 
см, со всех сторон 2 см. 

2. Начала абзаца – 1,25 см, 
формировать строки по ширине, 
перенос слов в другой ряд должен 
быть в автоматическом порядке. 

3. В первой строке от правой стороны 
Ф.И.О. автора, во второй строке 
место работы, должность, ученая 
степень и ученое звание, e-mail и 
номер телефона, в третьей строке 
по центру страницы прописными 
буквами жирным шрифтом название 
статьи. Эта информация должна 
быть предоставлена на узбекском, 
английском и русском языках. 

4. В следующей строке аннотация из 60 
слов на трех языках: узбекский, 
английский и русский.  

5. Со следующей строки ключевые 
слова 7-10. 

6. Далее начинается основной текст. 
новной текст начинается со 
следующей строки, и статья 
состоит из 4 частей: актуальность 
темы, методы и уровень 
исследования, результаты 
исследования, заключение. 

7. Статьи должны иметь научное 
значение, факты и идеи должны 
быть обоснованными и избежать 
плагиатства. Автор должен точно 
указать использованную 
дитературу и ссылку на источники, 
при помощи которых он выразил свое 
мнение. 

8. Сноски или ссылки должен быть 
взяты из Web of science, а также 
системы журналов Scopus. 

9. Цитирование приводится в тексте 
[1, 25] Польный список литературы 
должен быть указан после основного 
текста, а алфавитном порядке. 

     


